
                                                                                                                                         
                                                                 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 15.04.2025 г.  № 109 
                     г. Семилуки

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Семилукского
муниципального района от 28.05.2008 № 36 
«О реестре должностей муниципальной службы 
органов местного самоуправления Семилукского 
муниципального района (Совет народных депутатов
Семилукского муниципального района и администрация
Семилукского муниципального района». 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления  Семилукского  муниципального  района  в  соответствие 
Закону Воронежской области от 28.12.2007 N 175-ОЗ "О муниципальной 
службе  в  Воронежской  области",  статье  47  Устава  Семилукского 
муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов 
Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести  в   решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района  от  28.05.2008  №  36  «О  реестре  должностей 
муниципальной службы органов местного самоуправления Семилукского 
муниципального  района  (Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района и администрация Семилукского муниципального 
района)» (далее — решение) следующие изменения:

1.1  В  названии  решения  слова  «(Совет  народных  депутатов 
Семилукского  муниципального  района  и  администрация  Семилукского 
муниципального района)» исключить;



1.2 В  преамбуле   решения  заменить   слова   «статье 50»   на 
слова «статье 47»;

1.3  Приложение  к  решению  изложить  в  новой  редакции 
(прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в  силу с  даты его официального 
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за 
собой.

           
Глава Семилукского 
муниципального района                                                        А.В. Акульшин



                                                                                                                                         
                                                                 

Приложение 
к решению Совета народных депутатов 
Семилукского муниципального района

 от 28.05.2008 г. № 36
(в редакции   от  15.04.2025  г. № 109)  

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В СЕМИЛУКСКОМ РАЙОНЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Наименования должностей
Раздел 1
Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Семилукского муниципального 
района.
Высшая группа должностей

Глава администрации
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации  – начальник отдела 

Главная группа должностей
Руководитель аппарата
Руководитель отдела <*>

Ведущая группа должностей
Заместитель руководителя отдела <*>
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Начальник сектора
Консультант
Помощник (главы администрации муниципального района)

Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа должностей
Специалист первой категории
Специалист второй категории

Раздел 2
Должности муниципальной службы, учреждаемые в представительном органе Семилукского 
муниципального района
Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Консультант
Помощник (главы муниципального района председателя представительного 
органа)

Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа должностей
Специалист первой категории
Специалист второй категории

Раздел 3
Должности муниципальной службы, учреждаемые в контрольно- счетном органе Семилукского 
муниципального района
Ведущая группа должностей

Инспектор
Старшая группа должностей

Ведущий специалист




	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

